
UCHWAŁA NR 2 

KOMISJI HABILITACYJNEJ 
POWOŁANEJ W POSTĘPOWANIU W SPRAWIE NADANIA 
STOPNIA NAUKOWEGO DOKTORA HABILITOWANEGO 

W DZIEDZINIE NAUK SPOŁECZNYCH W DYSCYPLINIE NAUKI O ZARZĄDZANIU I 
JAKOŚCI 

WSZCZĘTYM NA WNIOSEK DR. MARCINA RABEGO 

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości 
dr. Marcinowi Rabemu 

Na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 37 ust. 2 pkt 3 i § 45 uchwały nr 85/2021 Senatu 

Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie 

Szczecińskim uchwala się, co następuje: 

Komisja habilitacyjna w składzie: 

1) prof. dr hab. Wojciech Czakon - przewodniczący; 
2) dr hab. Jarosław Korpysa - sekretarz; 
3) dr hab. Paweł Chudziński - recenzent; 
4) prof. dr hab. Krystian Heffner - recenzent; 
5) dr hab. Mariusz Ruszel - recenzent; 
6) dr hab. Agnieszka Rzepka - recenzent; 
7) dr hab. Radosłąw Miśkiewicz - członek; 

stwierdza, że aktywność naukowa dr. Marcina Rabego oraz osiągnięcie naukowe: Energetyka 
rozproszona w polityce regionalnej, CeDeWu, Warszawa,2021 (ISBN 978-83-8102-535-5) nie 
stanowią istotnego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej nauki o zarządzaniu i jakości i 
wyraża negatywną opinię w sprawie nadania dr. Marcinowi Rabemu stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i 

jakości. 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

§ 1  

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

r / 
Podpisany elektronicznie przez 

Wojciech Czakon 
15.12.2023 

9:25:06 +01'00' 7 



UZASADNIENIE 

Komisja, po zapoznaniu się z dokumentacją dr. Marcina Rabego, stwierdza, że pierwszy 

ustawowy wymóg określony w artykule 219 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 

2023 r. poz. 742 ze zm.) tj. posiadanie stopnia naukowego doktora, Marcin Rabe spełnia, 

bowiem otrzymał ten stopień w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauk o 

zarządzaniu w 2014 roku na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu 

Szczecińskiego. 

Odnosząc się do kolejnego punktu tj. „stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która 

posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład w rozwój 

określonej dyscypliny, w tym co najmniej: a) 1 monografię naukową wydaną przez 

wydawnictwo, które w roku opublikowania monografii w ostatecznej formie było ujęte w 

wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 kryteria 

ewaluacji jakości działalności naukowej ust. 2 pkt 2 lit. a, lub b) 1 cykl powiązanych 

tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w czasopismach naukowych lub w 

recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych, które w roku opublikowania 

artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 267 kryteria ewaluacji jakości działalności naukowej ust. 2 pkt 2 

lit. b, lub c) 1 zrealizowane oryginalne osiągnięcie projektowe, konstrukcyjne, technologiczne 

lub artystyczne", Komisja po zapoznaniu się z całością dokumentacji Habilitanta, wszystkimi 

recenzjami oraz po przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego, dostrzegając wkład w 

postaci modelu decyzyjnego opartego na 24 zmiennych, dyskutowała wątpliwości odnośnie 

właściwie sformułowanego tytułu i celu monografii naukowej dr. Marcina Rabego, metodyki 

realizacji celu, a także osadzenia literaturowego monografii w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 

i jakości. Nie znalazła przekonujących argumentów, za tym aby uznać, że monografia pt.: 

„Energetyka rozproszona w polityce regionalnej", CeDeWu, Warszawa,2021 (ISBN 978-83-

8102-535-5) autorstwa dr. Marcina Rabego, stanowi znaczący wkład w rozwój dyscypliny 

nauki o zarządzaniu i jakości. 

W zakresie kolejnego kryterium (art. 219, Dz.U.2023.0.742 prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce) tj. stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która wykazuje się istotną 

aktywnością naukową albo artystyczną realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji 

naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej, Komisja po zapoznaniu się z 

8 



całością dokumentacji Habilitanta, wszystkimi recenzjami oraz po przeprowadzeniu 

kolokwium habilitacyjnego stwierdza, że o ile ilościowy dorobek Habilitanta jest znaczący, to 

ocena publikacji pod względem jakościowym wskazuje na niskie walory poznawcze. Ponadto 

aktywność konferencyjna, udział w grantach charakteryzuje się umiarkowanym poziomem 

akceptowalności. Komisja podniosła wątpliwości dotyczące strategii publikacyjnej Habilitanta 

odzwierciedlonej w wyborze wydawnictw, w których publikował swoje prace naukowe, liczbie 

cytowań oraz lokalizacji dyscyplinowej. Mając na względzie powyższe Komisja uznała, że 

oceniany wymóg ustawowy nie został spełniony przez Habilitanta. 

Pouczenie: 

Uchwała jest ostateczna. Od uchwały nie przysługuje stronie prawo wniesienia zażalenia. 

Podpisany elektronicznie przez 
Wojciech Czakon 

15.12.2023 
9:24:03 +01'00' 

dr hab. Jarosław Korpysa, prof. US 

sekretarz komisji habilitacyjnej 

prof. dr hab. Wojciech Czakon 

przewodniczący komisji habilitacyjnej 

9 




